Te Deum laudamus. 19.  
**Vesperæ a Capitulo de sequenti.**

DIE XXVIII. AUGUSTI.

**S. Augustini**

**Episc. Conf. et Eccl. Doct. Duplex.**

**Omnia de Comm. Conf. Pont. [70] præter seq.**

**In utrisque Vesperis ad Magnif. Aña.** O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Augustine, divínæ legis amátor, deprecáre pro nobis Filium Dei.

✠. Amávit eum.

**Oratio.**

**A**d esto supplicatiónebus nostris omnipotens Deus: et quibus fiduciam sperandæ pietatis indulges, intercedente beato Augustino Confessore tuo atque Pontífice, consuétæ misericórdiæ tribue benignus effectum. Per Dóminu nostru.

**Commem. præced. Aña.** Hic vir despiciens mundum et terréna, triumpfans, divítias celo condidit ore, manu.

✠. Justu deduxit.

**Deinde S. Hermetis Mart. Aña.** Iste sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

✠. Glória et honóre.

**Oratio.**

**D**eus, qui beátu Hermetem Mártirem tuu virtute constantiæ in passióne roborásti: ex ejus nobis imitatióne tribue pro amore tuo prospéra mundi despícere, et nulla ejus advèrsa formidare. Per Dóminu.

**In j. Nocturno, Lectiones. Sapiéntiam ómnium. pro Doctoribus. [90]**

**In II. Nocturno.**

**Lectio x.**

**U**gustinu, Tagáste in Africa honéstis paréntibus natus, ac puer docilitate ingénii æquales longe súperans, brevi ómnibus doctrína antecélluit. Adoléscent, dum esset Carthágine, in Manichæórum hæresim incidit. Póstea Romam proféctus, inde Mediólánum missus ut rhetoricam doceret, cum ibi frequens Ambrósii Episcopi esset auditor, ejus ópera incensus stúdio cathólicæ fidei, annos natus triginta tres ab ipso baptizátur. Revérsus in Africam, cum religióne vitæ sanctimóniam conjungens, a Valério notæ sanctitátis Episcopo Hipponénsi Présbyter factus est. Quo tempore fa-

miliam instituit religionum; quibuscum victu communi, eodemque cultu utens, eos ad apostolicam vitam doctrinaeque disciplinam diligentissime erudiabat. Sed cum vigeret Manichaeorum haeresis, vehementius in illam invahi coepit: Fortunatūque heresiarcham confutavit.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. — Manus.

**Lectio v.**

**H**AC Augustini pietate commotus Valerius, eum adiutorem adhibuit episcopalis officii. Nihil illo fuit humilior, nihil continentius. Lectus ac vestitus moderatus, vulgaris mensa, quam semper sacra vel lectione, vel disputatione condiēbat. Tanta benignitate fuit in pauperes, ut cum non esset alia facultas, sacra vasa frangeret ad eorum inopiam sustentandam. Feminarum, et in eis sororis, et fratris filiae, contubernium familiaritatemque vitavit: quippe qui diceret, etsi